INDICAÇÃO Nº 33/2023

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL:

                                       A presente indicação, sugere ao poder executivo, através da

Secretaria de turismo, viabilize e crie um roteiro turístico da rota das pedras.

                                      Ocorre que até hoje no município, não exploramos o turismo da

pedra ágata e do garimpo, sendo que nosso potencial é riquíssimo para atrair turistas

para o município.

                                      Maiores explicações em plenário.

                                    Aguardando atendimento da presente indicação, desde já

agradeço.

                                   Atenciosamente.

Cleres Maria Cavalheiro Revelante

Vereadora do PT

Câmara Municipal de Vereadores em 1º de novembro de 2023.